
( Tw
COMUNE DI VALGUARNERA £ , < - , , ,CX jf\- i i, / /

( Provincia di Enna )

ORDINANZA SINDACALE N. DEL

OGGETTO: Chiusura al transito veicolare di Piazza della Repubblica (tratto compreso tra
la via Archimede e vìa Garibaldi)

IL SINDACO

Vista, l'istanza del 7 settembre 2012, acquisita al n. 9997 del prot. generale, prodotta dal Sig.
Calogero Lanieri con la quale chiede l'autorizzazione per l'utilizzo di Piazzza Della Repubblica
per il giorno 20 c.m. per un incontro dibattito che ospitedrà l'On. Claudio Fava, candidato alla
Presidenza della Regione e per la collocazione di n. 100 sedie;

Acquisito, il parere favorevole, espreso dal Coordinatore dei Servizi di Polizia Municipale;

Ritenuta, la necessità di autorizzare l'evento richiesto e meglio disciplinare la circolazione stradale
all'interno del centro abitato e precisamente in Piazza della Repubblica ( tratto compreso tra via
Archimede e via Garibaldi);

Visto, il DPR. N. 3.987 Serv. 4/S.G. del 10/08/2012

Vista, la nota della Questura di Enna, datata 14/09/2012 Cat A/4 - Gab;

Visto, il T.U. sulla circolazione stradale approvato con D.l.g.s. 30/04/1992 n.285 modificato ed
integrato con Legge n. 120 del 2010;

Visto, il regolamento di esecuzione al C.d.S. D.P.R. 16/12/1992 n.495;

Visto, l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana, di cui alla
L.R. 15.03. 1963 n. 16;

O R D I N A

II 20 settembre 2012 in Piazza della Repubblca dalle ore 16:00 alle ore 20:30 (tratto compreso
tra la via Archimede e via Garibaldi) la chiusura al transito veicolare .

Avverso il presente prowediemento è ammesso ricorso entro sessanta giorni al Ministero dei
Lavori Pubblici, secondo le formalità di cui all'art. 37 comma 3 del vigente Codice della Strada
(D.L. vo 30/04/1992, n. 285) e dell'ari. 74 del Regolamento di Esecuzione e attuazione del predetto
C.d.S. (D.P.R. 16/09/96 n. 610);

Nei confronti dei contravventori saranno applicate le sanzioni amministrative previste dalle vigenti
disposizioni di legge;

La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica e l'Ufficio Tecnico comunali sono incaricati
della esecuzione della presente Ordinanza.

"TTTTrv.
IL

Sebas


